

単 価 合 意 書

令和6年6月11日に契約したR6国道298号幸魂大橋外橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 7月 3日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長

後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県さいたま市北区宮原町1-501-1

氏名 ショーボンド建設株式会社 関東支店 支店長

塩野崎 楠平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【幸魂大橋】		式	1		60,056,268	
橋梁補修工						
【下り】		式	1		56,816,372	
支承取替工						
(P13橋脚)		式	1		43,791,036	
支承取替						
		基	1	42,080,172	42,080,172	
既設沓隠し撤去復旧						
		箇所	1	1,302,285	1,302,285	
防護柵撤去復旧						
		m	3	15,249	45,747	
足場	橋脚回り吊足場					
		m ²	30	9,481	284,430	
朝顔	片側朝顔					
		m ²	30	547.5	16,425	
防護	板張防護					
		m ²	30	1,627	48,810	
防護	シート張防護					
		m ²	30	438.9	13,167	
支保工						
(P13橋脚)		式	1		6,922,093	
現場孔明	作業性の悪い箇所等					
		本	4	2,274	9,096	
削孔	削孔径 30mm 削孔深さ 140mm					
		孔	4	735.7	2,942	
削孔	削孔径 32mm 削孔深さ 440mm					
		孔	32	5,116	163,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー	下向き M22×430	本	8	2,147	17,176	
アンカー	横向き M22×430	本	24	2,390	57,360	
支保工設備設置撤去		箇所	1	5,266,637	5,266,637	
高力ボルト締め		本	133	2,979	396,207	
足場	橋脚回り吊足場	m2	90	8,938	804,420	
朝顔	片側朝顔	m2	90	485	43,650	
防護	板張防護	m2	90	1,420	127,800	
防護	シート張防護	m2	90	367.7	33,093	
仮受け工 (P13橋脚)		式	1		6,103,243	
現場孔明	10本以上/箇所	本	74	1,230	91,020	
仮受け設置撤去		箇所	1	5,812,375	5,812,375	
高力ボルト締め		本	66	3,028	199,848	
現場塗装工 【下り】		式	1		398,697	
橋梁塗装工		式	1		398,697	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装	F-11系(はけ・ローラー)	m2	1	266,936	266,936	
現場塗装	Rc-1系(スプレー)	m2	0.2	658,808	131,761	
構造物撤去工 【下り】		式	1		329,147	
運搬処理工		式	1		329,147	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	2,736	1,368	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	2,144	1,072	
現場発生品運搬	既設支承・沓隠し・防護柵・支保工 設備・仮受け	式	1		326,707	
仮設工 【下り】		式	1		2,512,052	
交通管理工		式	1		2,512,052	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,323,294	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,188,758	
直接工事費		式	1		60,056,268	
共通仮設費		式	1		10,238,138	
共通仮設費		式	1		836,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		254,251	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,661	
鉄筋探査	電磁波レーダー法	式	1		200,590	
現場環境改善費(率計上)		式	1		582,241	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,401,646	
純工事費		式	1		70,294,406	
現場管理費		式	1		33,739,884	
工事原価		式	1		132,956,084	
一般管理費等		式	1		20,543,916	
工事価格		式	1		153,500,000	
消費税相当額		式	1		15,350,000	
工事費計		式	1		168,850,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【三郷放水路橋】		式	1		13,100,892	
橋梁付属物工						
【下り側道】		式	1		8,790,892	
伸縮継手工						
		式	1		8,612,718	
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置 本体材料有	m	30	286,557	8,596,710	
殻運搬	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし	m3	3	3,192	9,576	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,144	6,432	
橋梁用防護柵工						
		式	1		178,174	
防護柵補修						
		箇所	1	178,049	178,049	
現場発成品運搬	防護柵					
		式	1		125	
橋梁補修工						
【下り側道】		式	1		3,092,762	
支承防錆工						
		式	1		2,547,214	
支承防錆	支承金属溶射 潤滑性防錆材注入 あり 支承反力800kN					
		基	16	153,317	2,453,072	
足場	吊足場					
		式	1		36,467	
朝顔	両側朝顔					
		式	1		18,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護	板張防護	式	1		30,681	
防護	シート張防護	式	1		8,213	
断面修復工		式	1		462,051	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメント系モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	260,457	260,457	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメント系モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	201,594	201,594	
あて板補修工		式	1		83,497	
現場孔明	φ24.5	本	2	2,274	4,548	
あて板補修	100×12×170(SS400) 球状エポキシ樹脂系充填材塗布 ボルト本締め	箇所	1	78,949	78,949	
現場塗装工 【下り側道】		式	1		444,300	
橋梁塗装工		式	1		444,300	
現場塗装	F-11系(はけ・ローラー)	m2	0.05	4,299,277	214,963	
現場塗装	Re-1系(スプレー)	m2	0.01	22,933,739	229,337	
仮設工 【下り側道】		式	1		772,938	
交通管理工		式	1		772,938	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		407,167	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		365,771	
直接工事費		式	1		13,100,892	
共通仮設費		式	1		4,009,981	
共通仮設費		式	1		189,821	
現場環境改善費(率計上)		式	1		189,821	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,820,160	
純工事費		式	1		17,110,873	
現場管理費		式	1		11,810,921	
工事原価		式	1		28,921,794	